
 

Settore 4. Sviluppo Strategico e Assetto del Territorio 

 

Determinazione N. 2528 del 20/11/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA- PER IL SERVIZIO DI PROTEZIONE 

GESTIONE INTEGRATA DELLA SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO 

PERIODO SETTEMBRE/OTTOBRE 2024. CIG-9188630958 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

-con determina n. 825 del 21/04/2022 veniva affidato tramite MEPA di Consip il servizio di protezione e 

gestione integrata della sicurezza e salute sui luoghi di lavoro alla Ditta MAB SECURITY srl per l’importo di € 

137.610,00 oltre IVA. 

VISTI: 

- il contratto del 21/06/2022, registrato al registro atti privati del Settore Rep. N.881 del 21/06/2022 

con cui veniva affidato “IL SERVIZIO DI PROTEZIONE GESTIONE INTEGRATA DELLA SICUREZZA E 

SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO” alla Ditta MAB SECURITY srl per la somma di € 137.610,00 oltre 

IVA; 

- la fattura n. 232/C/C del 02/11/2024 della MAB SECURITY srl, acquisita al ns. Prot. N. 0050805 del 

02/11/2024, di € 8.878,06, oltre IVA al 22% € 1.953,17, per un totale di € 10.831,23 per il servizio di 

protezione gestione integrata della sicurezza e salute sui luoghi di lavoro per il periodo 

Settembre/Ottobre 2024; 

RITENUTO di dover liquidare la summenzionata fattura considerata la regolarità del servizio eseguito. 

ACCERTATO che il responsabile del procedimento è l’ing. Sergio Davidde. 

VISTO 

- il DURC con protocollo INAIL n 46433026 del 07/11/2024, con scadenza 07/03/2024, dal quale 

“RISULTA REGOLARE” nei confronti di INPS, INAIL; 

- il nulla osta n°202400004480122 rilasciato in data 08/11/2024 da AeR Riscossioni- Agenzia delle 

Entrate, recante la dicitura: “soggetto non inadempiente. 



Atteso:  

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;  

- che lo scrivente ha competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente statuto e 

regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, all’adozione del presente atto giusta Decreto Presidenziale n. 

73/2024 di conferimento dell’incarico ad interim quale Dirigente Settore.3 Edilizia Scolastica e Patrimonio- 

Demanio -Viabilità; 

 - che il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 

n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101 di recepimento del Regolamento (UE) 

2016/679, da cui si rileva il rispetto del principio di “minimizzazione dei dati” (cfr. art. 5, par. 1, lett. c) del 

Regolamento (UE) 2016/679) secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali 

“adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati”; 

 - che, rispetto ai ruoli ricoperti nel suindicato procedimento amministrativo, né il Rup, né lo scrivente 

Dirigente incorre in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, 

art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023;  

Verificato, infine, il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al 

vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2022- 2024, approvato 

con decreto del Presidente della Provincia n. 8 del 31/01/2024. 

DETERMINA 

• di liquidare alla Ditta MAB SECURITY srl, mediante le coordinate bancarie che si allegano, la fattura 

n. 232/C/C  del 02/11/2024, acquisita al ns. Prot. N. 0050805 del 02/11/2024 di € 10.831,23, di cui € 

8.878,06 per il servizio di protezione gestione integrata della sicurezza e salute sui luoghi di lavoro 

per il periodo Settembre/Ottobre 2024 e € 1.953,17 per IVA, 22%, prelevando tale somma dal CAP. 

1106, IMPEGNO 59/2024. 

• di versare all’Agenzia delle Entrate nei modi e termini di legge l’imposta IVA di € 1.953,17 soggetta a 

trattenuta da parte del committente, in ottemperanza al D.M. 23/1/2015 relativo all’attuazione 

dell’art. 17- ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633 modificato dall’art. 1 comma 629 lettera b) della legge 

di Stabilità 23/12/2014 n. 190 (Split Payment);  

 

 

 


